
 

 

 

Data di pubblicazione: 19/11/2018
Nome allegato: verbale 3 - 19 novembre 2018 antincendio
Andria.pdf
CIG: 76535927EA;
Nome procedura: Realizzazione impianto di rilevazione e
segnalazione incendio - adeguamento centrale idrica antincendio e
f.p.o. porte e vetrate REI - Sede INPS di Andria - Via Guido Rossa
n. 12



CIG: 76535927EA  ‐ 1/4 

 
 

 
 

 

ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 
DIREZIONE REGIONALE PUGLIA   

COORDINAMENTO TECNICO EDILIZIO  

70122 - BARI – VIA PUTIGNANI N. 108 – Fax: +390-0805410578 
http://www.inps.it – e-mail: TecnicoEdilizio.Puglia@inps.it                

 
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA su piattaforma “acquistinretepa.it” 

VERBALE DI GARA n. 3 in data 19/11/2018 
CIG: 76535927EA - CUP: F82E18000230005  – RdO n. 2088939 

Realizzazione impianto di rilevazione e segnalazione incendio 
adeguamento centrale idrica antincendio e f.p.o. porte e vetrate REI 

Sede INPS di Andria - Via Guido Rossa n. 12 
Importo lavori 135.817,36 € + 1.114,80 € per oneri della sicurezza, al netto di I.V.A.   

 
 
 

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE 19/11/2018, alle ore 10,30, in Bari alla via 

Putignani 108, presso la direzione regionale INPS Puglia, alla presenza dei signori: 

- dott. Giuseppe Garrisi in servizio presso la Direzione regionale INPS Puglia, quale Presidente del seggio di gara; 

- dott. Vincenzo Depalo, funzionario amministrativo in servizio presso Direzione regionale INPS Puglia, quale 

segretario del seggio di gara; 

in seduta telematica aperta ai soli concorrenti abilitati al sistema informatico della piattaforma 

“acquistinretepa.it” gestita da Consip SpA che hanno presentato offerta; 

Premesso che: 

- con verbale di gara n. 2 del 12 novembre 2018 si proponeva motivata esclusione dei seguenti n. 4 operatori 
economici  

 

Denominazione concorrenti esclusi 

CADI DEI F.LLI MILASI SRL 

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 

CAMPANELLA IMPIANTI S.R.L. 

MASCELLARO IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 

 

- con stesso verbale di gara n. 2 del 12 novembre 2018 si proponeva motivata la regolare ammissione dei  

seguenti n. 31 operatori economici  

n. Denominazione concorrenti ammessi 

1 AR.PE. TECNOLOGY SRL 

2 BATTEZZATO COSTRUZIONI S.R.L. 

3 BOSSI FRANCO DI BOSSI FRANCESCO 

4 C.I.D.E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO 

5 COSTRUZIONI MURGOLO S.R.L. 

6 CRISTINI P. & M. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 

7 DABBICCO TELECOMUNICAZIONI S.R.L. 



CIG: 76535927EA  ‐ 2/4 

8 DENI S.R.L. 

9 DICATALDO SABINO 

10 EDIL TER S.R.L. DEL GEOM. CATALDO TERRONE 

11 EFFAR S.R.L. 

12 ELECTRIC SYSTEMS DI BAGAROZZA VINCENZO 

13 ELETRIKIMPIANTI DI GRECO GIOVANNI S.R.L. 

14 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOC. COOP. 

15 ELETTROTECNICA ANTONIO OCCULTO S.R.L. 

16 ETT ELETTRO TECNICA TRANESE 

17 FELMA DI FELICE MASCOLO 

18 GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE 

19 GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI 

20 GIESSE IMPIANTI SRL 

21 ITI COSTRUZIONI SRL 

22 LISI MICHELE 

23 MASELLIS S.U.R.L. 

24 MG ENGINEERING SRL 

25 MIC.A. SRL 

26 NOVIMPIANTI SRL 

27 PELLICANI & NOVIELLO S.N.C. 

28 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 

29 SISTEC SRL 

30 TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. 

31 TSE IMPIANTI S.R.L. 

 

- con determinazione del direttore regionale Inps Puglia n. 0980-325/2018 del 12/11/2018 è stata approvata la 

proposta di esclusione ed ammissione formulata con le relative motivazioni dal Seggio di gara nel verbale di 

gara n. 2 del 12 novembre 2018 ed è stata altresì autorizzata la prosecuzione delle operazioni di gara a cura 

dello stesso Seggio;  

per quanto premesso, 

Il Presidente del Seggio di gara 

visti la RdO, la lettera di invito/bando di gara e relativo disciplinare di gara, 

 

- riporta l’esito del sorteggio effettuato, mediante piattaforma telematica del MEPA in data 14/11/2018-16:22:06, 

per individuare il criterio di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che è il 

seguente “Art. 97, comma 2, lett. e) con coefficiente estratto pari a 0,7”  e che dispone:  <<media 

aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato 

all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata 

dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media, moltiplicato per un 

coefficiente sorteggiato dalla commissione giudicatrice o, in mancanza della commissione, dal RUP, all'atto del 

suo insediamento tra i seguenti valori: 0,6; 0,7; 0,8; 0,9.>>. 

 

- procede all’apertura delle offerte economiche dei concorrenti ammessi e per ciascuno di essi annota quanto 

indicato relativamente al costo della manodopera, agli oneri di sicurezza aziendale ed al ribasso percentuale e 

riporta tali dati nella seguente tabella per le verifiche di ammissibilità: 



CIG: 76535927EA  ‐ 3/4 

n. denominazione offerente 

C
o

st
i s

ic
u

re
zz

a
 a

zi
en

d
. 

(c
.1

0
 a

rt
. 9

5
 d

el
 

D
.L

g
s.

5
0

/2
0

1
6

) 

C
o

st
i d

el
la

 m
a

n
o

d
o

p
er

a
 

(c
.1

0
 a

rt
. 9

5
 d

el
 

D
.L

g
s.

5
0

/2
0

1
6

) 

ribasso % 

1 

 

ELECTRIC SYSTEMS DI BAGAROZZA VINCENZO 
 

1.800,00 1.500,00 
34,8000 

2 C.I.D.E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO 2.690,00 27.000,00 33,9520 

3 MASELLIS S.U.R.L. 1.500,00 37.000,00 32,7870 

4 LISI MICHELE  1.000,00 25.000,00 32,7570 

5 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L.  1.000,00 35.000,00 32,5550 

6 BATTEZZATO COSTRUZIONI S.R.L.  1.800,00 27.000,00 31,9920 

7 ITI COSTRUZIONI SRL 2.500,00 28.000,00 31,9770 

8 PELLICANI & NOVIELLO S.N.C.  1.850,00 23.118,00 31,9160 

9 TSE IMPIANTI S.R.L. 2.000,00 25.000,00 31,7980 

10 DICATALDO SABINO  5.000,00 42.000,00 31,3670 

11 NOVIMPIANTI SRL  870,00 27.980,00 31,3300 

12 ELETRIKIMPIANTI DI GRECO GIOVANNI S.R.L.  2.000,00 23.000,00 31,2800 

13 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOC. COOP.  2.600,00 39.000,00 31,1233 

14 MIC.A. SRL  1.400,00 47.000,00 30,8780 

15 SISTEC SRL  2.350,00 22.625,00 30,6300 

16 GIESSE IMPIANTI SRL  1.100,00 30.000,00 30,3410 

17 FELMA DI FELICE MASCOLO  930,00 28.430,00 30,2380 

18 EDIL TER S.R.L. DEL GEOM. CATALDO TERRONE  4.000,00 32.000,00 30,1201 

19 COSTRUZIONI MURGOLO S.R.L.  1.150,00 26.500,00 30,1190 

20 DENI S.R.L. 2.500,00 28.500,00 29,9879 

21 GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE  1.100,00 28.500,00 29,9720 

22 TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. 1.142,00 47.926,25 29,9540 

23 MG ENGINEERING SRL 1.500,00 29.600,00 29,9001 

24 AR.PE. TECNOLOGY SRL 1.115,00 40.800,00 29,4250 

25 EFFAR S.R.L. 1.200,00 48.000,00 29,3310 

26 DABBICCO TELECOMUNICAZIONI S.R.L. 1.950,00 40.000,00 28,3240 

27 ETT ELETTRO TECNICA TRANESE 900,00 37.000,00 28,2283 

28 ELETTROTECNICA ANTONIO OCCULTO S.R.L. 2.000,00 37.500,00 27,7620 

29 CRISTINI P. & M. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 1.000,00 37.094,34 27,5100 

30 BOSSI FRANCO DI BOSSI FRANCESCO 5.000,00 25.000,00 24,9320 

31 GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI 1.040,00 non inserito 23,7210 
 

Dall’esame dei dati suddetti si rileva che: 

- l’operatore economico GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI ha mancato di indicare, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 

del Codice, i propri costi della manodopera richiesti a pena di esclusione nel comma 16.1 del Disciplinare di gara 

e non può regolarizzare tale mancanza con il procedimento di soccorso istruttorio, ex art. 83 comma 9 D.Lgs. n. 

50/2016, in quanto espressamente non consentito dal 2° cpv. del comma 7.7 del Disciplinare di gara. Per tali 

motivi, il Presidente del Seggio di gara propone l’esclusione dell’operatore economico GIELLE DI LUIGI 

GALANTUCCI;  

 



CIG: 76535927EA  ‐ 4/4 

 

Trasmette il presente verbale al Responsabile della Stazione appaltante per la superiore approvazione e 

pubblicazione nei modi e termini di legge con eventuale autorizzazione alla prosecuzione delle operazioni di gara 

per la determinazione della soglia di anomalia finalizzata ad individuare il soggetto aggiudicatario della procedura di 

gara in esperimento tra i n. 30 (trenta) operatori economici rimasti regolarmente in gara. 

 

La seduta è chiusa alle ore 11,30 del 19 novembre 2018. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

IL SEGGIO DI GARA 

 

Dott. Giuseppe Garrisi – presidente 

(Documento firmato in originale) 

 

 

Dott. Vincenzo Depalo – segretario  

(Documento firmato in originale) 

 


